



Łódź, dnia 09 maja 2019 r.

DO. 053.04.2019

W odpowiedzi na petycję z dnia 26.03.2019 r. które wpłynęło do tut. Zarządu w dniu 04.04.2019r. mieszkańców miejscowości Regny w sprawie:

1. remontu (modernizacji) drogi wojewódzkiej Nr 715 wraz z chodnikiem na odcinku począwszy od skrzyżowania z ul. Leśną w m. Regny do przejazdu kolejowego znajdującego się poza terenem zabudowanym m. Regny, w kierunku miejscowości Budziszewice oraz
2. montażu odcinkowego pomiaru prędkości na odcinku terenu zabudowanego drogi wojewódzkiej Nr 715 w m. Regny, uprzejmie informuję iż:

Ad. nr 1

- obecne plany inwestycyjne Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi nie obejmują planów inwestycyjnych na przedmiotowym odcinku drogi.
- analizy stanu technicznego i parametrów drogi wojewódzkiej Nr 715 oraz dostępności terenu wskazują, że optymalnym rozwiązaniem jest zaplanowanie zadania inwestycyjnego obejmującego kompleksową rozbudowę drogi wojewódzkiej Nr 715 na odcinku Koluszki – Budziszewice obejmującą: poszerzenie jezdni do 7,0 m wraz z wykonaniem nowej nawierzchni jezdni, regulację i umocnienie poboczy, przebudowę przepustów, budowę zatok autobusowych, odwodnienia, przebudowę skrzyżowań z drogami bocznymi, przebudowę i budowę zjazdów oraz chodników w terenach zabudowanych itp. Powyższe działania wymagają jednak opracowania dokumentacji projektowej, uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz zabezpieczenia środków finansowych na jego realizację.
- ograniczenia budżetu Województwa Łódzkiego powodują, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi planując zakresy robót inwestycyjnych na lata następne musi



w pierwszej kolejności zapewnić pokrycie finansowe z własnych środków finansowych dla realizowanych i planowanych zadań inwestycyjnych, które współfinansowane są funduszami Unii Europejskiej na lata 2014 - 2020.

- w celu zapewnienia optymalnego bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej Nr 715 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi planuje podjęcie działań w celu uzyskania dofinansowania ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej dla realizacji rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 715 na odcinku od wjazdu do Jednostki Wojska Polskiego w Regnach do Budziszewic.

Ponadto w miarę posiadanych środków finansowych w budżecie Województwa Łódzkiego w ramach bieżącego utrzymania w 2019 roku zostaną podjęte działania w celu modernizacji, w kolejnych latach, drogi wojewódzkiej Nr 715 na odcinku od ul. Leśnej do wjazdu do Jednostki Wojska Polskiego w Regnach w zakresie m.in. naprawy istniejących chodników i wymiany nawierzchni jezdni.

Ad. Nr 2

W zakresie montażu odcinkowego pomiaru prędkości lub fotoradaru Wydział Dróg informuje, że kwestia dotycząca instalacji takich urządzeń kontrolno-pomiarowych ujawniających przekroczenia prędkości przez kierujących pojazdami leży w kompetencjach Inspekcji Transportu Drogowego, która w ramach swoich statutowych obowiązków ustawia i zarządza siecią fotoradarów w ramach nadzoru nad ruchem. Mając na względzie charakterystykę i specyfikę działania tych urządzeń oraz nadzór nad ich działaniem i egzekwowaniem kar w związku z ujawnionymi wykroczeniami, kompetencje w tym zakresie należą do odpowiednich służb kontrolnych GITD.

DYREKTOR

mgr Mariusz Kukliński